<u>रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-24072024-255682 CG-DL-E-24072024-255682

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2 PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 23, 2024/श्रावण 1, 1946 NEW DELHI, TUESDAY, JULY 23, 2024/SHRAVANA 1, 1946

No. 25]

संस्कृति मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जुलाई, 2024

सं. 16-13-2019-एम-1 (पार्ट-1)—मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति द्वारा दिनांक 09.05.2023 के पत्र सं. 31/1/2023-ईओ (एसएम.॥) के द्वारा किए गए अनुमोदन के अनुसरण में और उनके चिरत्र तथा पूर्ववृत्त के पुलिस सत्यापन और मेडिकल फिटनेस जांच के उपरांत डॉ. बुद्ध रिश्म मणि, भूतपूर्व महानिदेशक, राष्ट्रीय संग्रहालय और उप कुलपित, राष्ट्रीय संग्रहालय संस्थान को वेतन मैट्रिक्स के लेवल 15 में संविदा आधार पर 12.05.2023 (पूर्वाहन) से (पदभार ग्रहण करने की तारीख) 70 वर्ष की आयु प्राप्त करने तक, अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, सेवानिवृत्त कर्मचारियों के मामले में लागू सामान्य शर्तों और निबंधनों पर राष्ट्रीय संग्रहालय, नई दिल्ली में महानिदेशक और राष्ट्रीय संग्रहालय संस्थान (अब भारतीय विरासत संस्थान) के उप कुलपित के पद पर नियुक्त किया गया है।

मुग्धा सिन्हा, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CULTURE

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th July, 2024

No. 16-13-2019-M-1(Part-1).—Pursuant to the approval of Appointments Committee of the Cabinet conveyed vide communication No. 31/1/2023-EO(SM.II) dated 09.05.2023 and upon police verification of his character & antecedents and medical fitness, Dr. Budha Rashmi Mani, Former Director General, National Museum and Vice Chancellor, National Museum Institute, has been appointed to the post of Director General, National Museum, New Delhi and Vice Chancellor, National Museum Institute(Now Indian Institute of Heritage), on contract basis in Level-15 of pay matrix, as per usual terms and conditions as are applicable to retired employees, w.e.f 12.05.2023(AN) [the date of assumption of the charge of the post], till he attains the age of 70 (seventy) years, or until further orders, whichever is earlier.

MUGDHA SINHA, Joint Secy.